6 Επι. χρόνῳ πρώτῳ· τοῖς γὰρ αἰδίοις
μόνον ἀνδέχεται κανθάροθα τούτων.

7 Αλλ' ἐφ' ἐνὸς μὲν ὁ τουοιῶν τῷ εὐφύτων
γέμεσιν, πλεύ Φοραὶ μάγκαιον υἱάτην εἰς τῷ
χινῆσεων· μᾶλλον γέροντος φράστον, διλοιώ-
σιν καὶ αὐξησιν. Φορὰὶ δὲ τὸ μὴ τελεφυλήσων χίνη-
σις ἔτι. 8 Αλλ' ἐπεργον μάγκη χινήλιμον εἰς
καὶ Φοραὶ περίτερον, οὐ δέ της γέμεσεως αὔτιον.
ἔτι τοῖς νινομάδοις, καὶ νινόλιμον. οὕτοις τὸ γέμισθον
πᾶν γέμινθεντος. Μέντε δέ δὲ αὐτὸν τὸ γέμεσι φράστη
τῷ τῷ μὲν χινῆσεων, πλεύ τῷ ποτε, οὗτοι γέμεαθανεῖται τὸ
περίτερον περίτερον τὸ χινῆσθανει, τῷ μὲν νινομάδοις οὖν
αὐτῷ καὶ μητὶ νινόλιμον, οὐ δέ της γέμεσεως περίτε-
ρον.

9 Επεὶ δὲ γέμεσιν ἀδικίατον εἶναι τρώ-
τιν· (πόθεν γέρας αὐτὸν εἴη τὰ κινήματα, φθαρ-
τά·) μῆλον ως θύσει τῷ εὐφεξῆς κινήσεων οὐ-
δεμία ταχυτέρῳ· λέγω δέ εὐφεξῆς αὐξησιν,
εἰτ' ἀλοίωσιν, καὶ φθίσιν, καὶ φθορᾷ. πᾶσα γέ-
νερα γέμεσεως. ὥστ' εἰ μηδὲ γέμεσι ταχ-
τερῷ φορᾷς, θύσει τῷ διῃσιν θύσεμία μετα-
σολαβεῖν. 10 Ολας δέ φανεται τὸ γνόλαμπον
ἀπελεῖς, καὶ εἰπεῖς σύρχεις ίστε. ὥστε τὸ τῇ γέμεσδ
ὑπελεῦ, τῇ φύσι ταχυτέρου εἶναι. τελευτῶν
τὸ φορᾷ πᾶσιν ὑπέρχει τοῖς δέ γέμεσι.

atqui ea quæ concrescunt, vel disiiciuntur,
necessæ est etiam loco mutari. Iam verò e-
tiam eius quod augetur, vel minuitur, ma-
gnitudo locum mutat.

4 Præterea hinc quoque considerantibus perspicuum erit, lationem esse primam. nam primum, sicut in aliis, ita etiam in motu dici potest multis modis. dicitur enim prius, & id sine quo alia non erunt, ipsum verò erit sine aliis: & quod est prius tempore: & quod essentia.

5 Quapropter cùm necesse sit motum esse continenter ; possit autem esse continenter vel qui continuus vel qui deinceps est , sed magis qui est continuus ; & præstet esse continuum , quàm deinceps ; quod autem præstat , semper existimus in natura esse , si sit possibile ; possit autem esse continuus : quod quidem probabitur posteriùs . nunc verò supponatur ; atque hunc nullum alium esse posse , quàm lationem : necesse igitur est lationem esse primam . Nulla enim subest necessitas aut augeri aut variari id quod fertur ; nec igitur fieri aut interire . sed nullus horum motuum esse potest , nisi sit motus continuus , quem primum mouens efficit .

6 Præterea tempore primam , nam
æterna hoc tantum motu cieri possunt.

7 Atqui in unoquoque eorum quæ generationem subeunt, necesse est lationem esse motionem ultimam. postquam enim res facta est, primum necesse est variationem esse, & auctionem: latio autem est motus rerum iam perfectaruni.

8 Sed necesse est esse aliud prius, quod latione moueat, & generationis causa sit iis quæ fiunt, cum ipsum non fiat: ut generans est prius eo quod gignitur. Vide-ri autem possit generatio esse mutationum prima, propterea quod oportet primum rem factam esse. hoc autem in unoquoque horum quæ fiunt, sic habet: sed necesse est moueri aliquid aliud prius iis quæ fiunt, cum ipsum sit, nec fiat: & rursus hoc aliud prius.

9 Cùm autem impossibile sit genera-
tionem esse primam: (alioqui quæcumque
mouentur, interire possent:) manifestum
est, nullum ex motibus qui deinceps sunt, es-
se priorem. dico autem esse deinceps, accre-
tionem, deinde variationem, & deminutio-
nem, & interitum: omnes enim sunt poste-
riores generatione. quocirca si nec gene-
ratio est prior latione, certè nec vlla alia mu-
tatio erit prior. 16 Omnino autem videtur
id quod fit, esse imperfectum, & ad princi-
pium proficiisci. quapropter quod est gene-
ratione posterius, naturâ prius esse. postre-
mò autem latio inest iis omnibus quæ gi-
gnuntur.

ii Idcirco alia viuentia sunt omnino
immobilia, propter defectum instrumen-
ti, ut plantæ, & multa genera anima-
lium: aliis verò *motus* inest cùm sunt per-
fecta. quare si magis inest latio iis quæ ma-
gis adepta sunt naturam, etiam hic motus
erit aliorum primus essentiâ.

12 Cùm propter hæc, tum etiā quia
minimè omnium motuum latione ab es-
sentiā recedit id quod mouetur. solo e-
nim hoc *motu* non mutatur aliquid quod
insit: ut eius quod variatur, qualitas mu-
tatur: eius autem quod augetur & minui-
tur, quantitas.

13 Maximè autem manifestum est: quia quod seipsum mouet, maximè propriè hoc motu mouet, qui sit secundùm locum: at qui dicimus hoc esse eorum quæ mouentur, & mouent, principium, & primum iis quæ mouentur, id scilicet quod seipsum mouet. lationem igitur esse motionum primam, ex his perspicuum est.

Nullam motionem vel mutationem esse continua prater lationem.

QVæ autem latio sit prima , nunc est ostendendum : simul autem & quod nunc , & quod antea suppositum fuit , posse aliquem motum esse continuum & æternum perspicuum erit eadem me- thodo.

2 Nullum igitur aliorum motuum posse esse continuum , ex his perspicuum est . omnes enim motiones & mutationes sunt ex oppositis in opposita : ut ortui & interitui ens & non ens sunt termini : variationi verò contrariæ affectiones : auctiōni autem & diminutiōni vel magnitudo & paruitas , vel magnitudinis perfectio & imperfectio . contrariæ autem *motiones* sunt ex quæ sunt in contraria . quod verò non semper hoc motu cietur , cùm antea esset , necesse est ut priùs quiesceret . patet igitur , id quod mutatur , quietum in contrario .

3 Similiter etiam se res habet in mutationibus. opponitur enim interitus & ortus simpliciter acceptus , ei qui simpliciter sumitur : & singuli singulis. quare si est impossibile , mutari simul contrariis mutationibus , cerie mutatio non erit continua, sed interiectum his erit tempus.